
Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2023 Département 54

Ensemble Intercommunal : 245400510 CC DU PAYS DE COLOMBEY ET DU SUD TOULOIS

Données de référence

PFIA/hab moyen 678,44 PFIA/hab moyen DOM 486,74
Rev/hab moyen France 16 052,63 EFA moyen France 1,131781

Rev/hab moyen Métropole 16 193,43 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 11 163,74 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 11 436
Population DGF 11 654
Population DGF pondérée 12 877
PFIA 6 391 782
PFIA par habitant de l'EI 496,37
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 486,43
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 561,33
Revenu/hab moyen de l'EI 13 251,79
Effort fiscal agrégé (EFA) 0,990765
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,181629
Rang de l'EI 279
CIF 0,576563



Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2023 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400510 CC DU PAYS DE COLOMBEY ET DU SUD TOULOIS

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2022

Rang
DSU
2022

Rang
DSR
2022

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54003 ABONCOURT 98 739,04 696,76 13 603,22  19 441 0 590
54008 ALLAIN 489 688,84 661,36 12 953,06  18 379 0 3 158
54010 ALLAMPS 519 709,03 693,14 13 798,52  15 613 0 3 257
54041 BAGNEUX 148 597,34 519,61 16 087,83  12 870 0 1 103
54046 BARISEY-AU-PLAIN 409 499,02 445,22 13 540,01  3 283 0 3 647
54047 BARISEY-LA-COTE 269 471,87 403,14 12 713,20  1 911 0 2 537
54052 BATTIGNY 151 484,17 412,16 12 639,72  1 571 0 1 387
54068 BEUVEZIN 97 647,77 528,60 14 361,78  14 427 0 666
54080 BLENOD-LES-TOUL 1 057 528,33 459,24 13 133,93  785 0 8 902
54105 BULLIGNY 556 537,43 496,68 13 890,32  3 092 0 4 603
54135 COLOMBEY-LES-BELLES 1 470 609,20 518,18 13 122,22  3 187 0 10 737
54140 COURCELLES 97 591,23 466,15 13 447,99  7 710 0 730
54143 CREPEY 405 541,11 474,64 13 121,90  5 285 0 3 330
54146 CREZILLES 298 573,71 511,32 13 399,89  7 238 0 2 311
54158 DOLCOURT 144 557,40 473,83 13 956,12  7 592 0 1 149
54189 FAVIERES 630 554,61 499,43 12 948,46  3 419 0 5 054
54190 FECOCOURT 119 549,76 476,90 13 269,57  4 240 0 963
54218 GELAUCOURT 57 667,04 523,19 16 283,76  15 083 0 380



Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2023 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400510 CC DU PAYS DE COLOMBEY ET DU SUD TOULOIS

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2022

Rang
DSU
2022

Rang
DSR
2022

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54220 GEMONVILLE 81 816,41 777,98 7 542,00  12 712 0 442
54223 GERMINY 215 594,52 494,66 14 290,89  5 331 0 1 609
54226 GIBEAUMEIX 182 487,08 405,40 10 295,52  495 0 1 663
54237 GRIMONVILLER 96 519,47 474,69 13 826,36  6 649 0 823
54379 MONT-L'ETROIT 99 531,96 485,61 11 731,15  2 102 0 828
54380 MONT-LE-VIGNOBLE 420 526,49 444,67 22 481,30  6 411 0 3 550
54392 MOUTROT 314 537,67 472,82 15 897,78  8 674 0 2 598
54405 OCHEY 525 475,85 397,57 13 777,75  804 0 4 909
54438 PULNEY 65 581,91 514,34 13 005,09  6 556 0 497
54494 SAULXEROTTE 104 536,50 503,60 13 307,97  3 629 0 862
54496 SAULXURES-LES-VANNES 386 517,11 435,06 11 235,18  3 390 0 3 322
54500 SELAINCOURT 189 477,48 432,75 14 621,74  3 130 0 1 761
54523 THUILLEY-AUX-GROSEILLES 428 492,42 236,29 8 325,00  698 0 3 868
54529 TRAMONT-EMY 31 683,52 531,97 15 013,61  13 843 0 202
54530 TRAMONT-LASSUS 93 563,67 469,70 11 229,32  4 801 0 734
54531 TRAMONT-SAINT-ANDRE 63 691,32 561,75 12 529,58  17 095 0 405
54538 URUFFE 380 541,16 472,15 12 598,41  6 032 0 3 124
54545 VANDELEVILLE 227 475,37 422,05 12 031,46  1 219 0 2 125
54548 VANNES-LE-CHATEL 540 565,61 499,47 11 894,88  2 788 0 4 248



Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2023 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400510 CC DU PAYS DE COLOMBEY ET DU SUD TOULOIS

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2022

Rang
DSU
2022

Rang
DSR
2022

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

88504 VICHEREY 203 593,73 472,71 9 275,53  2 123 0 1 521
TOTAL 11 654



Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2023 Département 54

Ensemble intercommunal: 245400510 CC DU PAYS DE COLOMBEY ET DU SUD TOULOIS

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 315 764
Solde FPIC Ensemble intercommunal 315 764

Cet Ensemble intercommunal est bénéficiaire net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  182 057 236 674 127 440  182 057  
Part communes

membres 0 0 0  133 707 79 090 188 324  133 707  

TOTAL 0 0 0  315 764 315 764 315 764  315 764  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54003 ABONCOURT 0  843  843  
54008 ALLAIN 0  4 512  4 512  
54010 ALLAMPS 0  4 653  4 653  
54041 BAGNEUX 0  1 575  1 575  
54046 BARISEY-AU-PLAIN 0  5 210  5 210  
54047 BARISEY-LA-COTE 0  3 624  3 624  
54052 BATTIGNY 0  1 982  1 982  
54068 BEUVEZIN 0  952  952  
54080 BLENOD-LES-TOUL 0  12 717  12 717  
54105 BULLIGNY 0  6 576  6 576  
54135 COLOMBEY-LES-BELLES 0  15 338  15 338  
54140 COURCELLES 0  1 043  1 043  
54143 CREPEY 0  4 757  4 757  
54146 CREZILLES 0  3 302  3 302  
54158 DOLCOURT 0  1 642  1 642  
54189 FAVIERES 0  7 220  7 220  
54190 FECOCOURT 0  1 376  1 376  
54218 GELAUCOURT 0  543  543  
54220 GEMONVILLE 0  631  631  
54223 GERMINY 0  2 299  2 299  
54226 GIBEAUMEIX 0  2 375  2 375  
54237 GRIMONVILLER 0  1 175  1 175  
54379 MONT-L'ETROIT 0  1 183  1 183  



54380 MONT-LE-VIGNOBLE 0  5 071  5 071  
54392 MOUTROT 0  3 712  3 712  
54405 OCHEY 0  7 013  7 013  
54438 PULNEY 0  710  710  
54494 SAULXEROTTE 0  1 232  1 232  
54496 SAULXURES-LES-VANNES 0  4 745  4 745  
54500 SELAINCOURT 0  2 516  2 516  
54523 THUILLEY-AUX-GROSEILLES 0  5 525  5 525  
54529 TRAMONT-EMY 0  288  288  
54530 TRAMONT-LASSUS 0  1 049  1 049  
54531 TRAMONT-SAINT-ANDRE 0  579  579  
54538 URUFFE 0  4 463  4 463  
54545 VANDELEVILLE 0  3 035  3 035  
54548 VANNES-LE-CHATEL 0  6 068  6 068  
88504 VICHEREY 0  2 173  2 173  

TOTAL 0  133 707  133 707  


